
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 237 del 29/04/2024  
  

Oggetto: EVENTI MUSICALI IN OCCASIONE DELL'INTERNATIONAL JAZZ DAY IL 30 
APRILE 2024 - IMPEGNO DELLA SPESA PER SIAE, CIG: B172BFBB46. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che in data 30 aprile 2024 è prevista l’organizzazione di alcuni concerti Jazz nelle Piazze 
principali della Città in occasione dell’International Jazz Day, istituito dall’Unesco.   
CONSIDERATO:

 che l’Associazione Taormina Jazz aps ha proposto di organizzare alcuni concerti proprio per 
celebrare tale evento anche a Taormina;

 che questo  tipo di  manifestazione ha lo scopo di  attirare non solo i  turisti,  soprattutto 
stranieri, ma anche un vasto pubblico appassionato di questo genere musicale.     

VISTO il preventivo inviato dalla Siae  – Mandataria di Taormina per gli eventi musicali in occasione 
dell’ International Jazz Day del 30 aprile 2024, con sede in Via Consolare Valeria 184/A – 98035 
Giardini  Naxos (ME) ,  P.I.  :  00987061009 e C.F.:  01336610587, acquisito al  prot.  dell’Ente al n. 
17653 del 29/04/2024.
VISTE  le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026.
VISTA  la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026;
RITENUTO  di  dover  procedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  complessivo  per  €  614,73 
compreso Iva al 22% ( € 503,88 + € 110,85 ) per il pagamento degli oneri SIAE, con imputazione alla  
Missione 07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo  07011.03.00701106  del 
Bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 2024.
DATO ATTO che il sottoscritto, nella qualità di responsabile del procedimento, ha acquisito, presso 
il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara C.I.G.: B172BFBB46.



VISTI:

 il D.lgs  18 agosto 2000 n. 67 s.m.i.;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto dell’Ente 
 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 614,73 compreso Iva al 22%, con imputazione alla 
Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701106 del 
Bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 2024.

2. Di  dare  atto  che  la  spesa  di €  614,73 compreso  Iva  al  22%, derivante  dal  presente 
provvedimento,  dovuta  alla  Siae  –  Mandataria  di  Taormina,  con sede in Via  Consolare 
Valeria 184/A – 98035 Giardini Naxos (ME), P.I. : 00987061009 e C.F.: 01336610587, per gli 
eventi musicali in occasione dell’International Jazz Day, è espressamente prevista per legge 
ed è indispensabile per garantire la corretta esecuzione delle manifestazioni.

3. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

4. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 


	DETERMINA

